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Tomaszów Lubelski, dnia 24 stycznia 2025 r. 

PR.272.4.3.2025 
 

 

Wykonawcy 
 

 

 

 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie określonym w Regulaminie zamówień 

publicznych w Starostwie Powiatowym w Tomaszowie Lubelski na wykonanie 

usługi pn. „Modernizacja szczegółowej osnowy geodezyjnej 

wysokościowej na terenie powiatu tomaszowskiego  - etap I”. 

 

A. Działając na podstawie ust. 15.2 Zapytania Ofertowego – dalej „ustawa Pzp”, 

Zamawiający: Powiat Tomaszowski z siedzibą władz w Tomaszowie Lubelskim 

przekazuje treść zapytań dotyczących Zapytania Ofertowego (ZO) wraz 

z udzielonymi odpowiedziami: 
 

 

Pytanie nr 1 

W związku z warunkami udziału w w/w postępowaniu zwracam się z prośbą 

o wyjaśnienie, czy Zamawiający nie pomylił się wymagając od Wykonawcy 

w rozdz. 4 pkt. 4.1 SIWZ- osobę posiadającą kwalifikację i uprawnienia zawodowe 

z zakresu geodezyjnych pomiarów sytuacyjno - wysokościowych, realizacyjnych 

i inwentaryzacyjnych, o których mowa w art. 43 pkt. 1 ustawy z dnia 17.05.1989 r. 

Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2024 r. poz. 1151 z późn. zm.)?  

Wg Prawa geodezyjnego i kartograficznego do wykonywania wszelkich prac 

związanych z modernizacją szczegółowej osnowy geodezyjnej wysokościowej 

wymagane są uprawnienia z Zakresu nr 3: Geodezyjne pomiary podstawowe. 

 

Odpowiedź 1: 

 Zakres prac wskazany w opisie przedmiotu zamówienia wymaga sporządzenia 

jedynie projektu obejmującego modernizację osnowy geodezyjnej wysokościowej 

na terenie powiatu tomaszowskiego, do którego wykonania wystarczą uprawnienia, 

o których mowa w art. 43 pkt. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. –Prawo geodezyjne 

i kartograficzne. 
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Pytanie nr 2 

Proszę o wyjaśnienie czy warunki techniczne w punkcie "III. Cel i zakres 

opracowania - punkt 4" wskazują na konieczność realizacji projektu 

modernizacji osnowy szczegółowej wysokościowej,  co nie wynika z dalszej 

części warunków technicznych mówiących o konieczności wykonania tylko 

projektu. 

Proszę odpowiedzieć czy zamówienie ma polegać na wykonaniu tylko PROJEKTU 

TECHNICZNEGO modernizacji osnowy czy PROJEKTU TECHNICZNEGO wraz z jego 

REALIZACJĄ. 

 

Odpowiedź 2: 

Zamówienie dotyczy jedynie wykonania projektu technicznego modernizacji 

osnowy szczegółowej wysokościowej. Realizacja projektu nie wchodzi już w zakres 

zamówienia.  

 

Pytanie nr 3 

Proszę o wyjaśnienie czy warunki określone w rozdziale 4 "WARUNKI UDZIAŁU 

W POSTĘPOWANIU - punkt 4.1" oraz warunki techniczne w punkcie "IV. Założenia 

techniczne" mówią o "Kierowanie pracami geodezyjnymi i kartograficznymi 

związanymi z zakładaniem lub modernizacją podstawowych osnów geodezyjnych, 

grawimetrycznych i magnetycznych, a także szczegółowych osnów geodezyjnych, 

powierza się osobom posiadającym uprawnienia zawodowe, o których mowa w art. 

43 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne 

(Dz.U. 2024.1151 ze zm.) – zostały określone prawidłowo? 

Rozporządzenie MRPiT z dnia 6 lipca 2021 w sprawie osnów geodezyjnych, 

grawimetrycznych i magnetycznych wskazuje kierowanie pracami dotyczącymi 

zakładania lub utrzymania osnów podstawowych i szczegółowych osobie 

posiadającej uprawnienia o których mowa w art. 43 pkt 3 ustawy z dnia 17 maja 

1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. 2024.1151 ze zm. 
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Odpowiedź 3: 

Zamawiający udzielił już wyjaśnień w tym temacie w dopowiedzi nr 1.  

Jednocześnie przychyla się do sugestii i wprowadza warunek uwzględniający 

dodatkowo uprawnienia osób, o których mowa w art. 43 ust 3 ustawy z dnia 

17.05.1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne.  

 

B. Zamawiający zmienia treść Zapytania ofertowego w taki sposób: 

1)  W rozdziale 4 ust. 4.1 ZO przed zmianą jest: 

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 

warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub 

zawodowej: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, 

iż dysponuje co najmniej 1 osobą posiadającą kwalifikacje i uprawnienia 

zawodowe z zakresu geodezyjnych pomiarów sytuacyjno - wysokościowych, 

realizacyjnych i inwentaryzacyjnych, o których mowa w art. 43 pkt. 1 ustawy 

 z dnia 17.05.1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2024 r. poz. 1151 

z późn. zm.).” 

 

W rozdziale 4 ust. 4.1 ZO po zmianie jest: 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 

warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub 

zawodowej: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż 

dysponuje co najmniej 1 osobą posiadającą kwalifikacje i uprawnienia 

zawodowe z zakresu geodezyjnych pomiarów sytuacyjno - wysokościowych, 

realizacyjnych i inwentaryzacyjnych, o których mowa w art. 43 pkt. 1 ustawy z 

dnia 17.05.1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2024 r. poz. 1151 z 

późn. zm.) lub 1 osobą posiadającą kwalifikacje w zakresie geodezyjnych 

pomiarów podstawowych, o których mowa w art. 43 pkt. 3 ustawy z dnia 

17.05.1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2024 r. poz. 1151 

z późn. zm.). 
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C. Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia oraz zmiany zapytania 

ofertowego stają się jego integralną częścią i będą wiążące przy składaniu 

ofert. 

 

D. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść zapytania ofertowego 

pozostaje bez zmian. 

 

/-/ Starosta                 /-/Wicestarosta 

Henryk Karwan              Jarosław Korzeń  

................................................. 
(podpis Zamawiającego) 

 

 


